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Sammendrag 

Det er utført medvirkningsprosesser med undersøkelser tidlig i planprosessen i 2023 og 2024. Funn fra undersøkelser, innspill 

og besvarelser er gjennomgått og de fleste innspill har bidratt til utviklingen av prosjektet gjennom planprosessen. Innspill har 

omhandlet eksempelvis forslag til fellesrom, ønsker om møteplasser og opphold for barn og unge, redusere avgrensende 

utbygging, ruste opp gangsoner for barn og unge/myke trafikanter, støyskjerming av fanavegen, m.m. 
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1. Introduksjon 

For å innhente opplysninger og innspill til prosjektet er det utført flere medvirkningsprosesser i forarbeidet. Tyngst 
veiende av tiltakene er en spørreundersøkelse tilgjengeliggjort på skilt ved tomten (nabolagets innspill til utbyggingen), samt 
en kvalitativ undersøkelse utført i forbindelse med infomøte for interessenter (intressenters innspill til utbyggingen).  
 

Relativt tett kommunikasjon med Statens Vegvesen ifm. opparbeidelse av sykkelstamveg, og tett kommunikasjon med 
Fana IL som nærmeste nabo har bidratt til å uforme og tilpasse prosjektet til fremtidige planlagte situasjoner og nært 
forestående utbygging. 
Samkjøring med utbyggingen som pågår i Odins Veg 45-49 har også vært gjennomført for å koordinere prosjektets utforming, 
grenser, høyder, ganglinjer, m.m. 
 
 

2. Type undersøkelser 

En overordnet spørreundersøkelse om nabolaget rettet mot forbipasserende lokale beboere fra området på vei mot 
bybanen ble tilgjengeliggjort via QR-kode på et skilt like ved tomten et lite stykke opp i Tors Veg. Målet var å samle flest mulig 
besvarelser ved at individer kunne ta seg tiden til å svare på en kort undersøkelse mens de satt på bybanen videre i sin reise. 
Formålet var å styrke forslagstillers forståelse av kvaliteter nabolaget verdsetter i området, samt hva nabolaget evt. savnet slik 
at det kunne vurderes implementert i prosjektet. 

 

 
Figur 1 - Skilt ved tomten 

 
 

En kvalitativ spørreundersøkelse ble utført ‘live’ i på infomøte i Bergen Kino, med over 100 oppmøtte interessenter, 
via plattformen Mentimeter på storskjerm. Formålet her var å innhente informasjon og ønsker om kvaliteter i et boligprosjekt 
som interessenter ønsker at utbygger leverer, eller forsøker å levere. I tråd med det sosiale boligkonseptet var det fokus på 
hobbyer, og type fellesfunksjoner av interesse, som innspill til hvilke tiltak prosjektet burde vekte å implementere i bygget og 
utomhusanlegget. 

 

     

Figur 2 - Utdrag fra undersøkelse i infomøtet 
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3. Resultater 

3.1. Lokal spørreundersøkelse 
Funn fra undersøkelsen viser en god nabolagstilhørighet, med en relativt høy andel av lokalbefolkningen som kjenner 

hverandre på navn. Nærhet til kollektiv, natur, matbutikk og skole er de øverst rangerende svarene på hva lokalbefolkningen 
verdsetter i området. Kvalitative ønsker for området som fremheves er minst mulig trafikkstøy, mulighet for bilparkering men 
likevel med bilfrie soner, kafé, møteplasser i naturlige omgivelser, å kunne sitte ute og samlingssteder og trygg farvei for barn 
og ungdom. 
Det har vært et mindretall besvarelser, men likevel andelsmessig svært få, med en mer negativ holdning til utbygging generelt. 
Likevel har den fremhevede bekymringen i de negative besvarelsene uttrykket bekymring for dominerende, privatiserende  og 
avgrensende blokkbebyggelse. Innspillene er tatt til følge, og utformingen av prosjektet har tatt aktiv stilling til å motvirke at 
bebyggelsen vil oppleves slik. 
 

Prosjektet har ytterligere implementert flere av disse besvarelsene i utformingen av bebyggelsen.  
 

3.2. Interessentundersøkelse fra infomøtet 
Funn fra undersøkelsen viser at interessentene er i all hovedsak representert av beboere i Bergen, med hovedvekt av 

interessenter fra nabolaget og innenfor en radius fra Mårdalen/Skjold til Paradis, med noen deltagere fra storområdet Bergen. 
Oppmøtte er i overvekt av en eldre interessent-gruppe (over 60 år), men dette er ikke uvanlig tidlig i prosessen. Det er viktig å 
merke seg at aldersgruppen i tidligfase sjelden representerer et reelt bilde aldersgruppen på interessenter til prosjektet 
nærmere realisering. Yngre og middelaldrende interessenter kobler seg oftere på nærmere salgsstart grunnet at de har andre 
livssituasjoner og mer kortsiktige planer for bo-tilværelsen, og uvisshet rundt sin fremtidige arbeidssituasjon, familiesituasjon, 
osv. Likevel er det relevant for utbyggingen å få en forståelse av hva interessenter, markedet og befolkningen foretrekker av 
kvaliteter i et boligprosjekt på generelt grunnlag tidligst mulig, for å best mulig kunne utforme prosjektet til det 
befolkningsutviklingen i Bergen og omegn faktisk søker etter i et moderne boligmarked. 
 

Natur/fjell, Idrett og fotball og engasjert befolkning som er stolte av byen sin er fremhevet som kvaliteter ved Bergen 
blant interessentene. 
 

Undersøkelsen fikk også lagt grunnlag for videre utvikling av prosjektet med tanke på hvilke fellesfunksjoner som er 
viktigst og mest ønskelig, og mange gode innspill til nye typer fellesrom som kan vurderes videre i forprosjektet. En del av 
innspillene sammenfaller godt med besvarelser fra nabolaget om kvaliteter som er viktig. 
Bilparkering er fremhevet som viktig, da 79% av besvarelsene angir at deres daglige fremkomstmiddel er bil. Dette lar seg ikke 
implementere like godt i prosjektet grunnet mål om P-dekning i det nederste sjiktet tillatt i gjeldende KPA, men tiltak som 
delebil-løsninger med elbil vil vurderes i videre utforming av prosjektet for å finne alternative miljøvennlige løsninger på dette 
behovet. Utformingen legger også opp til aktiv oppfordring til sykkel og kollektivbruk med sin nærhet til bybanen som vil 
forenkle og muliggjøre en reduksjon av nødvendig bilbruk i det daglige.   
 

Resultater fra ønskede boligstørrelser blant interessenter er videre implementert i grunnlaget for reguleringen, og 
sammenfaller godt med kjent/forutsatt fordelinger av typer og størrelser på boliger. 
 
 

4. Oppsummering og konklusjon 

Medvirkningsprossessen har bidratt til noen konkrete grep implementert i tiltaket: 
 

✓ Bekrefte ønsker om vinterhage/fellesarealer og sosiale oppholdsrom hele året. 
✓ Sosial boform med delingskultur rettet mot også nabolaget i tråd med boligkonseptet. 
✓ Utomhusanleggets åpne og innbydende henvendelse mot nabolaget/Tors Veg (motvirke privatisering/dominerende 

kvartalsstruktur). Oppløsing av private og inngjerdete tomter/hager på de eksisterende boligene. 
✓ Flerbruks-fellesareal som kan benyttes som eksempelvis nabolagskafe, eller andre nabolagsinitiativ. 
✓ Opprusting av fortau og gangforbindelser i, gjennom og forbi utbyggingen og andre knutepunkter. 
✓ Bebyggelsens støyskjerming av Fanavegen mot eksisterende og omkringliggende bebyggelse. 
✓ Bilfritt tun/utomhus. 
✓ Oppgradering av et frodig og godt beplantet utomhusanlegg som et bidrag til nabolaget ift. dagens situasjon med 

private hager. 
✓ Styrke kollektiv- og sykkelbruk 
✓ Korreksjoner av boligmiks og størrelser 
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